
1 

 

 

 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 

 

 
          SEDUTA DEL 14/09/2021      DELIBERA N. 63 

                                   

                    
DELIBERAZIONE ORIGINALE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
OGGETTO:  VARIAZIONE D’URGENZA AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2021-2023 E 

RELATIVI ALLEGATI. APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO E 

VINCOLATO. EX ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS.  N. 267/2000. 

 

     L’anno Duemilaventuno, addì quattordici del mese di settembre alle ore 09,30 con la 

continuazione,  nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  

di legge. 
 

Presiede l’adunanza il Sindaco Dott.ssa Nunziatina Nucci e sono rispettivamente presenti ed assenti 

i seguenti sigg. 

 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI      Nunziatina        Sindaco x  

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco x  

3 LOMBARDOZZI Vincenzo Assessore  x 

  TOTALI               2 1 

Partecipa alla seduta il dott. DI GIULIO Domenico, Vice-Segretario Comunale, il quale redige il 

presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 

======================================================================= 

    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità tecnico e contabile  

(art. 49 del T.U 267/00) dal sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

 

Li 14/09/2021                    Il Responsabile del Servizio    

                        f.to (dr. Domenico Di Giulio)           

        

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERA 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE D’URGENZA AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2021-2023 E 

RELATIVI ALLEGATI. APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE LIBERO E 

VINCOLATO. EX ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS.  N. 267/2000 

    

    

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la seguente proposta di deliberazione; 

 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 in data 11/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) relativo al periodo 2021/2023; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale  n. 16 in data 11/05/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 redatto in termini di competenza e di cassa secondo 

lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

- con deliberazione  di consiglio  comunale  n. 18 del 21.05.2021, esecutiva  ai sensi di legge, è stato 

approvato il Rendiconto di Gestione Esercizio Finanziario 2020; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 16/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, si è 

provveduto, ai sensi dell’art. 193, comma 2, del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal d.Lgs. 

n. 126/2014, a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio; 
- la deliberazione  di consiglio comunale n. 22  del 16.07.2021,  dichiarata  immediatamente  esecutiva 

"Variazione   d’Urgenza al Bilancio di previsione finanziario  2021 – 2023 (art. 175, comma 4 del d.lgs. 

n. 267/2000); 

- con deliberazione  di consiglio  comunale  n. 29 del 30.07.2021, esecutiva  ai sensi di legge, è stato 

modificato il Rendiconto di Gestione Esercizio Finanziario 2020 con conseguente ritederminazione 

dell’avanzo di amministrazione; 

VISTI: 

- L'art. 175 del D.Lgs. 267/2000  relativo a "Variazioni al bilancio di previsione"; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011  relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli scherni di bilancio delle Regioni e degli enti locali e loro organismi,  il principio 

applicato  n. 2 concernente  la contabilità  finanziaria  ed il principio  della competenza  finanziaria 

potenziata; 

 

TENUTO CONTO che: 

- occorre manutenere la rete fognante comunale per interventi stimati in € 20.000,00; 

- occorre effettuare interventi di adeguamento dell’isola ecologica per € 45.000,00; 

 

DATO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale di installare numero 1 distributore 

per l’erogazione pubblica di acqua filtrata refrigerata e gassata, denominata “CASETTA DELL’ 

ACQUA DEGLI ANGELI” per la somma di € 14.640,00;  

 

DATO ATTO che occorre applicare l’avanzo vincolato per i seguenti interventi: 

 



3 

 

- interventi a sostegno attività economiche € 16.537,00; 

- fondo infrastrutture sociali € 8.000,00; 
 

 

RITENUTO  pertanto provvedere in merito mediante applicazione di avanzo di amministrazione libero per 

la somma di € 79.640,00 e vincolato  per la somma di € 24.537,00; 

 

RITENUTO  altresì di apportare altre variazioni al Bilancio di Previsione 2021/2023 che si sono rese 

necessarie per la gestione dell’Ente e riportate nell’allegato A); 

 

DATO ATTO che ai sensi dell 'art. 42 e 175, comma 4, del D.Lgs.  n. 267/2000,  la Giunta  Comunale, in 

caso d'urgenza, può adottare  variazioni di bilancio di previsione , salvo ratifica, a pena di decadenza da  

parte  dell 'organo  consiliare  entro  i sessanta  giorni  seguenti  e  comunque  entro  il 31  dicembre 

dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

DATO ATTO che: 

- il rendiconto  della gestione 2020, approvato con delibera del Consiglio  comunale n.18 del 21.05.2021  

come modificato da ultimo con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 de 30/07/2021 ha registrato  

un avanzo di amministrazione  pari a complessivi  € 367.803,39,  che ai sensi dell'art. 187 del D.Lgs. n. 

267/2000 risulta così composto: 

 



4 

 

Composizione Risultato di amministrazione al 31 dicembre 2020: 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

Fondo cassa al 1° gennaio 541.603,29           

RISCOSSIONI (+) 401.377,31            883.962,97           1.285.340,28        

PAGAMENTI (-) 301.085,94            697.417,30           998.503,24           

SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 828.440,33           

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate 

al 31 dicembre (-) -                        

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=) 828.440,33                

RESIDUI ATTIVI (+) 411.031,66            391.671,59           802.703,25           

   di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati 

sulla base della stima del dipartimento delle finanze -                             

RESIDUI PASSIVI (-) 464.980,24            555.671,20           1.020.651,44        

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI 
(1) (-) -                        

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO 

CAPITALE
 (1) (-) 242.688,75           

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE ….  (A)(2)
(=) 367.803,39                

Composizione del risultato di amministrazione   al 31 

dicembre ...: 

Parte accantonata (3)

82.607,37          

6.000,00            

Altri accantonamenti 427,02               

89.034,39          

Parte vincolata 
10.277,60          

82.209,21          

3.000,00            

95.486,81          

Parte destinata agli investimenti

-                       

Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 183.282,19        

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare (6)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2020
(4)

Fondo ……..al 31/12/N-1

Fondo contenziono

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti

Totale parte accantonata (B)

Tab. nr. 1 PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

GESTIONE

Totale parte vincolata ( C)

Totale parte destinata agli investimenti ( D)

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 

Altri vincoli 

 



5 

 

 

 

 
L’Avanzo di Amministrazione al 31/12/2020 ammonta a complessivi €  367.803,39, così ripartito: 

- parte accantonata € 89.034,39; 

- parte vincolata € 95.486,81 

- parte disponibile € 183.282,19 
 

CONSIDERATO che si rende urgente e necessario  l'applicazione  di una quota del fondo libero 

dell'avanzo di amministrazione  al fine di far fronte alle esigenze sopra esposte; 

 

DATO ATTO che alla data odierna, a seguito di applicazione di avanzo libero per  €     79.640,00 la situazione 
risulta: 
 

Parte disponibile 183.282,19 

Avanzo di amministrazione applicato in data odierna                              5.000,00                    

 

Avanzo disponibile 

79.640,000 

 

103.642,19 

 

 

 

 

 

CONSIDERATO che, alla data odierna, a seguito applicazione di avanzo vincolato derivante da tarsferimenti 
per € 24.537,00, la situazione risulta: 
 
- Parte vincolata da leggi e principi contabili                                   €   10.277,60 
- Parte derivante da trasferimenti       €    82.209,21 
- Parte derivante da trasferimenti applicata in data odierna     €   24.537,00; 
- altri vincoli           €    3.000,00    
Totale parte accantonata             €       70.949,81    
      
 

RITENUTO  che  le suddette  opere  rientrano  nella  casistica  indicata  all'art. 187 c. 2  il quale  
testualmente recita: 
"La quota libera del 'avanzo di amministrazione dell'esercizio precedente, accertato ai sensi dell 'art. 186 
e quantificato ai sensi del comma 1, può essere utilizzato con provvedimento di variazione di bilancio, 

per le finalità di seguito indicate in ordine di priorità: 

a) per la copertura dei debiti fuori bilancio; 

b) per i provvedimenti necessari per la salvaguardia degli equilibri di bilancio di cui al/ 'art. 193 ove non 

possa provvedersi con mezzi ordinari; 

c) per il finanziamento di spese di investimento·; 

d) per il finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente; 

e) per l 'estinzione anticipata dei prestiti. Resta salva la facoltà di impiegare l 'eventuale quota del 

risultato di amministrazione "svincolata",  in occasione del/ 'approvazione del rendiconto, sulla base 

della determinazione del/ 'ammontare definitivo della quota del risultato di amministrazione accantonata 

per il fondo crediti di dubbia esigibilità, per finanziare lo stanziamento riguardante il fondo crediti di 

dubbia esigibilità nel bilancio  di previsione del/ 'esercizio successivo a quello in cui il rendiconto si 

riferisce"; 

 
DATO ATTO che: 

- con la presente  variazione al bilancio  di previsione 2021-2023  si procede  all'applicazione  di un quota 

pari a € 79.640,00  della quota di avanzo libero e di una quota di avanzo vincolato pari ad € 24.537,00 ed 

altre variazioni indicate nell’Allegato “A”; 



6 

 

- le variazioni  in argomento non alterano gli equilibri  di bilancio previsti dall'art. 162 del D.Lgs. n. 

267/2000  e sono coerenti con la normativa che disciplina il pareggio di bilancio 2021-2023   e con il 

contenuto del Documento Unico di Programmazione; 
 

CONSTATATO  che  in seguito  alle sopraindicate variazioni  viene garantito  il rispetto  della salvaguardia 

degli equilibri di bilancio 2021-2023, anno 2021, , nonché il pareggio economico-finanziario; 

 

RILEVATO che   le variazioni   proposte  rispettano  la vigente  legislazione  in   materia   di   bilancio, in 

particolare    le   disposizioni    di cui   all'art.   175  del   D.Lgs.   267/2000  in ordine  agli equilibri di 

bilancio; 

 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del18.08.2000;  

VISTO il Bilancio di previsione armonizzato -  triennio 2021-2023; 

VISTO il vigente Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del d.Lgs. 

n. 267/2000; 
 

RITENUTO  pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art. 175, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione dell’esercizio le 

variazioni sopra indicate; 
 

 
 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPORTARE al bilancio di previsione finanziario 2021/2023, annualità 2021 le variazioni di 

competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del d.Lgs. n. 267/2000 analiticamente indicate 

nell’allegato A) allegato alla presente, con conseguente applicazione dell’avanzo di amministrazione libero 

per € 79.640,00 e di avanzo vinvolato per € 24.537,00; 

2) DI DARE ATTO del permanere: 

a. degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile ed in 

particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000; 

3)DI DARE ATTO che la presente variazione costituisce anche variazione al DUPS 2021/2023 

approvato con deliberazione di C.C. n. 15 in data 11/05/2021; 

4) DI SOTTOPORRE il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 

giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000, previo parere favorevole del revisore dei conti; 

5) DI INVIARE per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 216, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000. 
6) DI DICHIARARE   il presente deliberato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134, comma 4, del 

D. Lgs 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 

 

ATTESA l’ urgenza di provvedere, 

Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 



7 

 

DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 

successivamente 

 

VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge 

 

DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

        IL PRESIDENTE                                                  IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

   f.to Dott.ssa Nunziatina Nucci                                                    f.to    Dott. Domenico Giulio  

 

 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 

- Venga posta in pubblicazione, all’albo pretorio del Comune, ivi resterà in libera visione del pubblico 

per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000. 

-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 

dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 06/11/2021   
IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                     

f.to Dott. Domenico Giulio 
                                             _______________________ 

                              

RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi resterà ininterrottamente, in 

libera visione, per 15 giorni consecutivi, a partire dal 06/11/2021  al  20/11/2021 a norma dell’ art. 124 - 

1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  

 

- Reg. pubbl. n°  415  
Sant’Angelo del Pesco, lì 06/11/2021   

IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                      

f.to Dott. Domenico Giulio 
                                                                                                     ________________________ 

 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                              IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dott. Domenico Di Giulio 
                                                                                                     ________________________ 

 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  

(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune 

per dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

( X ) Il giorno 14/09/2021 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   

 

Sant’Angelo del Pesco, lì 14/09/2021. 

                                                                                             IL VICE- SEGRETARIO COMUNALE 
      f.to   Dott. Domenico Di Giulio 
         ______________________ 

 

 

                                      
 



14/09/2021 Pagina 1 di 6COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Categorie

Esecutività: EN

Delibera: 63   del  14/09/2021     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

Anno 2021

2021 0,00 36.537,00 0,00 36.537,00Tit.

Tipol.

Cat.

0 Titolo zero per avanzo000001

000

01

Tipologia zero per avanzo

Avanzo Amm.ne Vincolato - Parte Corrente

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 36.537,00 0,00 36.537,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00 36.537,00 0,00 36.537,00

2021 0,00 67.640,00 0,00 67.640,00Tit.

Tipol.

Cat.

0 Titolo zero per avanzo000002

000

02

Tipologia zero per avanzo

Avanzo Amm.ne Vincolato - Parte Capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 67.640,00 0,00 67.640,00

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 0,00 67.640,00 0,00 67.640,00

2021 28.900,00 30.000,00 0,00 58.900,00Tit.

Tipol.

Cat.

2 Trasferimenti correnti210102

101

02

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

Trasferimenti correnti da Amministrazioni LOCALI

0,00 0,00 0,00 0,00

32.279,39 30.000,00 0,00 62.279,39

Previsione

Fondo

Cassa

Stanziamento 28.900,00 30.000,00 0,00 58.900,00

Totale anno 2021  Delibera: 63   del  14/09/2021     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 28.900,00

0,00

28.900,00

134.177,00

0,00

134.177,00

0,00

0,00

0,00

163.077,00

0,00

163.077,00

32.279,39 134.177,00 0,00 166.456,39

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 63   del  14/09/2021     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE
28.900,00

0,00

28.900,00

134.177,00

0,00

134.177,00

0,00

0,00

0,00

163.077,00

0,00

163.077,00

32.279,39 134.177,00 0,00 166.456,39

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



14/09/2021 Pagina 2 di 6COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

Cod. di Bilancio Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera per Macroaggregati

Esecutività: EN

Delibera: 63   del  14/09/2021     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE

Anno 2021

2021 2.253.630,70 8.000,00 0,00 2.261.630,70Miss.

Prog.

Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0105202

05

2

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

2.116.082,59 8.000,00 0,00 2.124.082,59

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento 2.253.630,70 8.000,00 0,00 2.261.630,70

2021 16.025,00 16.537,00 0,00 32.562,00Miss.

Prog.

Tit.

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione0111104

11

1

Altri servizi generali

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

42.985,17 16.537,00 0,00 59.522,17

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti

Stanziamento 16.025,00 16.537,00 0,00 32.562,00

2021 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00Miss.

Prog.

Tit.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0903202

03

2

Rifiuti

Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

4.687,01 45.000,00 0,00 49.687,01

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento 0,00 45.000,00 0,00 45.000,00

2021 21.500,00 20.000,00 0,00 41.500,00Miss.

Prog.

Tit.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0904103

04

1

Servizio idrico integrato

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

38.160,42 20.000,00 0,00 58.160,42

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 03 Acquisto di beni e servizi

Stanziamento 21.500,00 20.000,00 0,00 41.500,00

2021 309.000,00 14.640,00 0,00 323.640,00Miss.

Prog.

Tit.

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente0904202

04

2

Servizio idrico integrato

Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

315.695,45 14.640,00 0,00 330.335,45

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento 309.000,00 14.640,00 0,00 323.640,00

2021 10.500,00 30.000,00 0,00 40.500,00Miss.

Prog.

Tit.

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia1205104

05

1

Interventi per le famiglie

Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

14.866,94 30.000,00 0,00 44.866,94

Previsione

Fondo

CassaMAgg. 04 Trasferimenti correnti

Stanziamento 10.500,00 30.000,00 0,00 40.500,00

Totale anno 2021  Delibera: 63   del  14/09/2021     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 2.610.655,70

0,00

2.610.655,70

134.177,00

0,00

134.177,00

0,00

0,00

0,00

2.744.832,70

0,00

2.744.832,70

2.532.477,58 134.177,00 0,00 2.666.654,58

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa

Totale Delibera: 63   del  14/09/2021     Organo deliberante: GC   GIUNTA COMUNALE 2.610.655,70

0,00

2.610.655,70

134.177,00

0,00

134.177,00

0,00

0,00

0,00

2.744.832,70

0,00

2.744.832,70

2.532.477,58 134.177,00 0,00 2.666.654,58

Previsione

Fondo

Stanziamento

Cassa



14/09/2021 Pagina 3 di 6COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

104.177,00
0,00

104.177,00
104.177,00 932.617,33

346.865,75

0,00
346.865,75242.688,75

0,00

242.688,75
828.440,33

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 415.340,50

305.516,00

0,00
305.516,00305.516,00

0,00

305.516,00
415.340,50

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

30.000,00
0,00

30.000,00
30.000,00 352.558,39

349.179,00

0,00
349.179,00319.179,00

0,00

319.179,00
322.558,39

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 482.938,33

265.137,93

0,00
265.137,93265.137,93

0,00

265.137,93
482.938,33

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 3.978.632,72

3.548.057,88

0,00
3.548.057,883.548.057,88

0,00

3.548.057,88
3.978.632,72

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 80.000,00

80.000,00

0,00
80.000,0080.000,00

0,00

80.000,00
80.000,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 80.000,00

80.000,00

0,00
80.000,0080.000,00

0,00

80.000,00
80.000,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 206.989,91

206.989,91

0,00
206.989,91206.989,91

0,00

206.989,91
206.989,91

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 709.147,12

705.865,00

0,00
705.865,00705.865,00

0,00

705.865,00
709.147,12

Entrate per conto terzi e partite di giro

5.753.434,47
0,00

5.753.434,47
7.104.047,30

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

134.177,00
0,00

134.177,00
134.177,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.887.611,47
0,00

5.887.611,47
7.238.224,30

Totale Entrata 2021

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

66.537,00
0,00

66.537,00
66.537,00 1.250.822,78

938.937,93

0,00
938.937,93Spese correnti 872.400,93

0,00

872.400,93
1.184.285,78

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

67.640,00
0,00

67.640,00
67.640,00 4.344.643,18

3.938.386,63

0,00
3.938.386,63Spese in conto capitale 3.870.746,63

0,00

3.870.746,63
4.277.003,18

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 80.000,00

80.000,00

0,00
80.000,00Spese per incremento di attività

finanziarie
80.000,00

0,00

80.000,00
80.000,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 17.432,00

17.432,00

0,00
17.432,00Rimborso prestiti 17.432,00

0,00

17.432,00
17.432,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 206.989,91

206.989,91

0,00
206.989,91Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
206.989,91

0,00

206.989,91
206.989,91

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 715.747,15

705.865,00

0,00
705.865,00Spese per conto terzi e partite di giro 705.865,00

0,00

705.865,00
715.747,15

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

5.753.434,47
0,00

5.753.434,47
6.481.458,02

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

134.177,00
0,00

134.177,00
134.177,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.887.611,47
0,00

5.887.611,47
6.615.635,02

Totale Spesa 2021



14/09/2021 Pagina 4 di 6COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2022Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

282.616,00

0,00
282.616,00282.616,00

0,00

282.616,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

45.757,00

0,00
45.757,0045.757,00

0,00

45.757,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

263.832,45

0,00
263.832,45263.832,45

0,00

263.832,45
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

4.313.000,00

0,00
4.313.000,004.313.000,00

0,00

4.313.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

206.989,91

0,00
206.989,91206.989,91

0,00

206.989,91
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

705.865,00

0,00
705.865,00705.865,00

0,00

705.865,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

5.818.060,36
0,00

5.818.060,36
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.818.060,36
0,00

5.818.060,36
0,00

Totale Entrata 2022

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2022

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

573.824,45

0,00
573.824,45Spese correnti 573.824,45

0,00

573.824,45
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

4.313.000,00

0,00
4.313.000,00Spese in conto capitale 4.313.000,00

0,00

4.313.000,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

18.381,00

0,00
18.381,00Rimborso prestiti 18.381,00

0,00

18.381,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

206.989,91

0,00
206.989,91Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
206.989,91

0,00

206.989,91
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

705.865,00

0,00
705.865,00Spese per conto terzi e partite di giro 705.865,00

0,00

705.865,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

5.818.060,36
0,00

5.818.060,36
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.818.060,36
0,00

5.818.060,36
0,00

Totale Spesa 2022



14/09/2021 Pagina 5 di 6COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

ENTRATA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2023Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

282.616,00

0,00
282.616,00282.616,00

0,00

282.616,00
0,00

Entrate correnti di natura tributaria,
contributiva e perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

33.745,00

0,00
33.745,0033.745,00

0,00

33.745,00
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

254.350,45

0,00
254.350,45254.350,45

0,00

254.350,45
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.223.000,00

0,00
1.223.000,001.223.000,00

0,00

1.223.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

206.989,91

0,00
206.989,91206.989,91

0,00

206.989,91
0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di giro

2.000.701,36
0,00

2.000.701,36
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000.701,36
0,00

2.000.701,36
0,00

Totale Entrata 2023

SPESA

Assestato prec. Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2023

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

563.352,45

0,00
563.352,45Spese correnti 563.352,45

0,00

563.352,45
0,00

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

1.223.000,00

0,00
1.223.000,00Spese in conto capitale 1.223.000,00

0,00

1.223.000,00
0,00

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

7.359,00

0,00
7.359,00Rimborso prestiti 7.359,00

0,00

7.359,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

206.989,91

0,00
206.989,91Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere
206.989,91

0,00

206.989,91
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per conto terzi e partite di giro 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

2.000.701,36
0,00

2.000.701,36
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.000.701,36
0,00

2.000.701,36
0,00

Totale Spesa 2023



14/09/2021 Pagina 6 di 6COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di

quadratura (E-S)

Previsione

134.177,00 0,00

0,00

134.177,00 0,00

0,00 0,00 134.177,00 0,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 134.177,00 0,00

0,00 0,00

Cassa

134.177,00 0,00134.177,00 0,00 134.177,00 134.177,00Entrata (E)

134.177,00 0,00134.177,00 0,00 134.177,00 134.177,00

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
2021Anno



14/09/2021 COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

Allegato n.8/1

al D.Lgs 118/2011

ENTRATA

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. 63 -

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN

OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   14/09/2021   Organo   GC   n. 63

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

0,00

242.688,75 0,00

0,00

0,00

0,00

242.688,75

0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 0,00 104.177,00 0,00 104.177,00

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.379,39

319.179,00

322.558,39

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

3.379,39

349.179,00

352.558,39

TOTALE TITOLO 2 Trasferimenti correnti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

319.179,00 349.179,00

322.558,39 352.558,39

3.379,39 3.379,39

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.379,39

1.150.998,72

0,00

30.000,00

0,00

0,00

561.867,75 134.177,00 0,00 696.044,75

3.379,39

1.180.998,72

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

783.543,32

7.104.047,30

0,00

30.000,00

0,00

0,00

783.543,32

5.887.611,47

7.134.047,30

134.177,00 0,005.753.434,47

1



14/09/2021 COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

Allegato n.8/1

al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. 63 -

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN

OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   14/09/2021   Organo   GC   n. 63

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Disavanzo d'amministrazione previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

246.781,78

2.253.630,70

2.266.082,59

0,00

8.000,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

246.781,78

2.261.630,70

2.274.082,59

Totale programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

8.000,00

8.000,00

0,00

0,00

0,00

2.301.430,70 2.309.430,70

267.251,24 267.251,24

2.334.352,05 2.342.352,05

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

97.257,38

41.410,00

138.667,38

0,00

16.537,00

16.537,00

0,00

0,00

0,00

97.257,38

57.947,00

155.204,38

Totale programma 11 Altri servizi generali residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

16.537,00

16.537,00

0,00

0,00

0,00

41.410,00 57.947,00

97.257,38 97.257,38

138.667,38 155.204,38

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

24.537,00

24.537,00

0,00

0,00

0,00

2.733.540,45

520.003,38

2.758.077,45

3.043.750,943.019.213,94

520.003,38

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

2



14/09/2021 COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

Allegato n.8/1

al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. 63 -

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN

OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   14/09/2021   Organo   GC   n. 63

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Programma 03 Rifiuti

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.828,88

0,00

4.828,88

0,00

45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

4.828,88

45.000,00

49.828,88

Totale programma 03 Rifiuti residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

45.000,00

45.000,00

0,00

0,00

0,00

56.174,00 101.174,00

43.489,56 43.489,56

99.663,56 144.663,56

Programma 04 Servizio idrico integrato

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

16.660,42

21.500,00

38.160,42

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

16.660,42

41.500,00

58.160,42

Titolo 2 Spese in conto capitale

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

309.000,00

315.695,45

0,00

14.640,00

14.640,00

0,00

0,00

0,00

0,00

323.640,00

330.335,45

Totale programma 04 Servizio idrico integrato residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

34.640,00

34.640,00

0,00

0,00

0,00

330.500,00 365.140,00

16.660,42 16.660,42

353.855,87 388.495,87

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

79.640,00

79.640,00

0,00

0,00

0,00

942.649,00

60.149,98

1.022.289,00

1.089.134,431.009.494,43

60.149,98

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

3



14/09/2021 COMUNE DI SANT'ANGELO DEL PESCO

(Esercizio2021)

Allegato n.8/1

al D.Lgs 118/2011

SPESA

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE -

DELIBERA N. 63 -

ESERCIZIO 2021

PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA

DELIBERA IN

OGGETTO -

ESERCIZIO 2021

in diminuzionein aumento

VARIAZIONI

Rif. delibera del   14/09/2021   Organo   GC   n. 63

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del tesoriere

data:              n. protocollo  

Programma 05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

7.612,74

26.296,00

33.908,74

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

7.612,74

56.296,00

63.908,74

Totale programma 05 Interventi per le famiglie residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

31.296,00 61.296,00

35.756,38 35.756,38

67.052,38 97.052,38

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

30.000,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

53.925,66

74.208,30

83.925,66

135.804,30105.804,30

74.208,30

TOTALE VARIAZIONI IN SPESA

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

654.361,66

4.134.512,67

0,00

134.177,00

0,00

0,00

3.730.115,11 134.177,00 0,00 3.864.292,11

654.361,66

4.268.689,67

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

1.036.431,85

5.753.434,47

6.481.458,02

0,00

134.177,00

0,00

0,00

1.036.431,85

5.887.611,47

6.615.635,02

134.177,00 0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile di spesa

4


	DELIBERA DI G.C. N. 63 DEL 14_09_2021Variazione al bilancio di prevsione_Applic Avanzo_libero_e vincolato.
	ALL A
	ALL B

